
令和2年6月23日（火）12:30～13:20

ウエディングエルティ

司会：立花志明副幹事

（１）開会点鐘 鈴木宏幸会長

（２）ロータリーソング「我らの生業」

（３）お客様紹介 鈴木宏幸会長

国際ロータリー第2530地区県北第二分区ガバナー補佐 西川博美様

（４）会長あいさつ 鈴木宏幸会長

（5）ガバナー補佐あいさつ

国際ロータリー第2530地区県北第二分区ガバナー補佐 西川博美様

（6）幹事報告 北川　宏幹事

　・年次報告書を今年度中にご提出ください。

　・次年度1回目の例会は、7/7（火）クーラクーリアンテサンパレスで開催します。

（7）各委員会報告                                

(a)　出席・ボックス委員会 小野真一会員

　・1年無事に終えることができます。皆様のご支援ご協力に感謝申し上げます。 鈴木宏幸会長

　・本日の臨時総会よろしくお願いします。加藤事務局員さん大変お世話になりました。

　・西川ガバナー補佐を歓迎して。

　・本日、最終例会を迎えることが出来ました。北RC会員の皆様に御礼申し上げます。 北川　宏幹事

2019-20年度　福島北ロータリークラブ

第43回 例会　会報

皆様こんにちは。
本日、本年度の最終例会となりました。
私自身、この伝統ある「福島北ロータリークラブ」の会長を一年間務めさせて頂き、たいへん勉強にな
りました。
そして、至らぬ点が多々あったとは存じますが、会員の皆様方のご支援とご協力を頂きながら、何とか
ここまで務めることができました。

一年間を振り返りますと、何といっても地球規模でのコロナ禍により、３ヵ月間の活動自粛を余儀なく
されたことが、本当に残念に思います。しかしながら、各委員会の皆様の年度当初からのスタートダッ
シュが良かったこともあり、計画していた事業の大半を遂行することができました。これも偏に、会員
の皆様のご理解とご協力のお陰であると、衷心より御礼申し上げます。
具体的な事業報告につきましては、後ほどクラブ協議会にてお時間を頂いておりますので、ここでは控
えさせて頂きます。

そして、本日はエルティ—さんでの「グルメランチ例会」となっております。本来であれは、３月に
「夜間グルメ例会」を開催する予定でしたが、コロナ禍により中止させて頂きました。その代わりとし
て、エルティ—さんのご協力により、3蜜を回避した会場設営と特製グルメ弁当をご用意頂きました。
後ほど楽しみにして頂きたいと存じます。

また、既にご案内のとおり、国際ロータリーの「クラブ標準定款およびクラブ推奨細則」の改訂に伴
う、当クラブの「定款及び細則の改正」について、臨時総会を開催させていただきます。
皆様の慎重審議をよろしくお願いいたします。

そして、長年に渡りご尽力頂いた事務局「加藤恵理子さん」が、今年度で定年退職されることになりま
した。加藤さんには、２００５年１２月より当クラブにお越し頂き、１４年７カ月もの間、事務局を
守って頂きました。ご退職にあたり、クラブを代表して御礼と感謝を申し上げます。
後ほど、ささやかではありますが、「送別会」を準備いたしております。会員の皆様方には、加藤さん
の１４年間の労をねぎらって頂きたいと存じます。

それでは、本年度最終例会、よろしくお願いいたします。



合計41名より、110,000円お預かりしました。ありがとうございました。

（8）例会日程

①　退会挨拶・記念品贈呈

高野重信会員 高橋博明会員

②　クラブ協議会　

会計　　　　　　佐藤吉弘会計

幹事　　　　　　北川　宏幹事

会長　　　　　　鈴木宏幸会長

③　監事講評　　　　　　　 小林忠道監事

④　臨時総会　　　〈クラブ定款・細則　改正の件〉

⑤　新旧役員交代セレモニー

〈新旧役員紹介・記念撮影〉

〈会長・幹事バッチ引継ぎ〉

（9）閉会点鐘 鈴木宏幸会長

（会報作成者：中野久之）

1．開会の言葉 大和田知昭副会長

2．花束贈呈 伊藤公子事務局員

3．記念品贈呈 鈴木宏幸会長

4．退任ごあいさつ 加藤恵理子様

5．乾杯　　　　　　（ノンアルコール　シャンパン） 太田浩之直前会長

  （　会　　食　）

6．閉会の言葉 半澤泰夫会長エレクト

〈事務局　加藤恵理子さん　送別会〉

西川ガバナー補佐

野崎潔会員　　・小林忠道会員　・佐藤吉弘会員・倉島紀夫会員　・大槻博太会員
佐藤允昭会員　・宮崎泰明会員　・宍戸勇一会員・大河内重男会員・大和田知昭会員
菅野日出喜会員・佐藤明信会員　・太田浩之会員・伊藤信弘会員　・小室和人会員
半澤泰夫会員　・木村春夫会員　・甚野敏弘会員・樋口幸一会員　・熊坂邦男会員
山川正人会員　・高野重信会員　・齋藤隆幸会員・斎藤嘉紀会員　・石井浩会員
渡辺敏治会員　・立花志明会員　・中野久之会員・花見政行会員　・佐藤智之会員
高橋博明会員　・作田謙太郎会員・瀬戸秀典会員・深瀬善太会員　・高橋美博会員
小野真一会員　・加藤事務局員　・伊藤事務局員


